INDICAÇÃO Nº   716/2006

                        ASSUNTO: SOLICITA A EXECUÇÃO DE REFORMA, MELHORIAS E MANUTENÇÃO NA  PRAÇA ALEXANDRE SALVADOR, NO BAIRRO DO ENGENHO.

Senhor Presidente:

CONSIDERANDO  o descontentamento dos moradores do Bairro do Engenho com a atual situação da Praça Alexandre Salvador, a qual, segundo reclamam, encontra-se lamentavelmente em completo abandono;

INDICO ao Sr. Prefeito Municipal, nos termos do Regimento Interno desta Casa de Leis, que se digne determinar a execução de uma reforma, bem como a implantação de melhorias e de serviços de manutenção permanente da referida praça, dentro do menor lapso de tempo possível, em atendimento a apelos dos moradores locais.

SALA DAS SESSÕES, 13 de setembro de 2006.

SIDNEY FERREIRA

Vereador – 2º Secretário – PV